Abbas Sylo **S**criuī ius cū hītarz i' mōte i' q̄ erat beat⁹ Antōi⁹ reclusus: qdā seclāris ad eū cū filio. p̄prio p̄cipiēde bñdictionis grā p̄perabat. **C**ōt̄ git aut̄ vt isās moreret i' via. **Q**ue p̄ sine villa p̄turbatiōc mētis sublatū cū s̄lī por̄tauīt ad senē. i' gressusqz cellulā: tā se q̄ isā tē piecit i' trā. vt ē mōris postulāriū bñdictionē. **O**rōe at explēta exurgēs p̄ e gress⁹ ē: filii corpusclo bñrelicto aī pedes abbatis. **Q**ue cū ad huc senex orādi ē: iace sparet: surge igt fili et egredē: dīfūctū. n. eē nesciebat. **C**ōfestiqz puer exurgēs egredē. **S**ū qz vidissz p̄ ei⁹: obstupuit. regreſsusqz i' cellulā adorato senex: tā cāz s̄li qz lucrū cū s̄lī narrauit. **S**z senex valō mēl⁹ effec̄t̄ ē. nō enī a se q̄c̄z tale volebat audiri factū. **S**z per discipulū suūmō hominī illi ne cuiqz ad transitū suūz hoc dicceret imperauit.

Cum quidaz **S**criuī in ecclīaz secularis veniens ab inmundō spiritu teneretur. et cum omnes orationēz fecissent. et nullatenus spiritus inmundus ab eo egredetur: dicuit ergo inter se fratres. **Q**uid possum⁹ huic spūi face? **N**emo p̄t illū excutē nū abbas Besariō. **S**z si dixerim⁹ bñille nec ad ecclīaz acq̄sebit vēre. **S**z faciam⁹ talis. qm̄ an oēs solet ad ecclīaz vēire: hūc q̄ patrī faciam⁹ sedē. et postea dicam⁹ abbati. **A**ffa suscita hūc do miēte. **F**ecerūt ita. **E**t vēcēte abbate Be farione: steterunt omnes in oratione. et dīcūt ei. **A**ffa suscita etiā istūz dormiētē. **I**lle aut̄ excitauit cum dicens. **S**urge

egredere foras. Et mor ab eo egressus
est spū imūdus et san⁹ effect⁹ est ex illa hora

Erat quidaz ha **S. cxv**

bēs filiū paliticū i egypto et attulit eū i cel
lā bti Besarionis abbatis: et reliquit eū sup
ostū ploratē: et discessit lōge. Cepit ḡ ifas
fiere. Cū aut̄ senex p fenestrā vidiss eū di
xit. Quis te hic dūlit fili⁹? Qui ifas r̄ndit.
Pr̄ me⁹ dūlit me: et i p̄e discessit; cui senex
dixit. Surge et adiūgere illi. Et mor san⁹
effectus surrexit: et puenit ad p̄em suum.

Dixit abbas **S. cxvi**

mutues. Quātū hō do approxauerit: tm̄
se pectorē videbit. Esaias. n. pp̄ha videns
dn̄z m̄fuz se i mūdū vocavit. Nos ḡ nō
sim⁹ hic sine sollicitudine. Dic. n. scriptura.
Qui stat: videat ne cadat. In i cero ḡ na
uigam⁹ iñ b̄ mūdo. Sz nos qd̄ q̄si i trāglo
mari nauigare videmur: sc̄lares q̄ si in
piculos locis. Nos q̄ si i die sole iusticie il
lustrati: illi q̄o i grātia q̄ si p noctē. Sz fre
quenter ḵtig: vt sc̄laris i tenebrosa nocte
navigas ppaz nauis saluerit: nos aut̄ dū i trā
glo nauigamus: sepi⁹ ex ipa securitate ne
gligim⁹: et p̄mū hūilitatis gubernacūm re
linqntes: sepe piclosa naufragia patimur.
Sic. n. ipossibile ē nauis firma fieri sine cla
uisita ipossibile ē boies sine hūilitate sal
uari. Idē dixit. Hūilitas nec ipa irascitur:
nec alios pmittit irasci. Idē dixit. Humili
tas ē si quādo peccauerit in te frat tuus:
anteq̄ peniteat ille indulseris ei.

Abbas macha **S. cxvii**

n⁹: dū diluclo palmaꝝ folia portās ad cel
lā suā reueteret: occurrit ei diabol⁹: cū fal
ce pacuta: volensq; eū pcutere n̄ valebat.
Qui exclamās dixit. Magnā a te vīz pa
tior o machari⁹: q̄ cū te cupio nocere n̄ ya
leo. dū te q̄tuꝝ facio. ego magis exupe
rē. Cū ḡ ieunias iterduz: ego nullo vñq̄
cibo reficior. Tu sepe vigilas: me vero so
por nūq̄ oppressit: Sed in vna re me vñ
cis ipse pfitor. Cū ab eo rem ipaꝝ beat⁹
macharius regislet hūilitas tua dixit so

la mē vicit. Bee dicēte lūmico: et extēdēte
btō machario manus suas ad orationem:
spiritus imundus inter auras evanuit.

Quēdām ex **S. cxviii**

senib⁹ monachoz heremita qdām spū ma
lo corrept⁹ et spūmās fortiter in maxillam
pcussit. Senex aut̄ p̄buit illi alterā maxil
laꝝ: vt feriret. Diabolus aut̄ n̄ sūferēs icē
dium hūilitatis eius statim discessit.

Quēdām ex pa **S. cxix**

trib⁹ dicebat. Q̄is labor monachi sine hu
militate vanus ē: Hūilitas enī p̄cursor est
caritatis. Sicut Job⁹ erat precursor ihu.
oēs trabens ad euz: ita et hūilitas attrabit
ad caritatē. i. ad ipz dēl. q̄z dūs caritas ē.

Quodam tempo **S. cxr**

re abbas machari⁹ duz ad mōtez Nutrie
ascēderet: discipulo suo vt pax p̄cederet i
perauit. Qui cū ante illū p̄iret: obuiābūt
quēdam sacerdotē idoloꝝ: cursu ḵcito ye
nienteꝝ: et lignū grāde portantē. Qui excla
mans ait. Quo curris demō? At ille irat⁹
tantis eum plagis affecit. vt exanimē pe
ne relinqret. Et relicto eo sacerdos idolo
ruz itez currebat: p̄gressusq; pap̄ obuia
uit btō machario. Qui ait ad euz. Salue
ris liberator: salueris. At ille admirat⁹ re
spōdit. Quid i me boni sp̄existi: vt me ita
salutares? Qui senex ait: ga vidi te laborā
tē: et curris ignoranē. Qui sacerdos dixit.

Et ego salutatiōe tua sp̄ūct⁹ magnū fuū
di te cogui. Nā alter nescio q̄s misabilis
mōach⁹ occursēs mibi iūrias fecit: sed et
ego plagas illi p̄ ybis iposui. Tūc app̄bē
dens pede bti machariū clamabat dices.

Nisi me monachū feceris nō dīstā. Per
gētesq; parit vēnētū ad locuz vbi celsus
fr̄ iacebat. Quē. vtriqz tollētes: qm̄ ḡdīn
poterat: manib⁹ i eccliaz p̄tulerūt. Cū āt
fr̄es vidissēt sacerdotē illū bt̄m machariū
comitātē: stupefacti cū admirationē mōa
chū euz pficiūt: ac mlti pp illū ex pagani
facti s̄ xp̄iani. Dicebat ḡ abbas machari⁹:
ga fmo supbus et malus. etiā bonos viros

Secunda pars

convertis ad malum: sermo ho humilis et
bonus etiam malos mutat in melius.

Sepe dicebat S. crxi

beatus Anthonus. nisi pisto mole octo
operiret mereedē suam recipiēs: ipse con-
sumeret. Ita et nos per dei dispensationē te-
gumen accipim⁹: ut ea que operamur bo-
na non valeam⁹ attendere ne nos ipsi bea-
tificantes possim⁹ extollit: et mercede pro-
priam amitterit. Nam et ob hoc quādo re-
lingim⁹ i sordidis cogitationib⁹: nec esse
est ut hoc tantūmodo puidemus: ut nos
ipsi et nostram sententiā cōdēnamus: et ea
que sit in nobis sordida. illud parvū bonū
opus nostrum i nobis obsecut⁹. Nūquaz
enim homo bonus est: etiā si bonus ē de-
sideret nisi deus habitauerit in ipso: ga-
mo bonus nisi solus deus. Oportet ergo
ut nos ipsi sēp i cūsum⁹. Qui enim se quisq;
reprehendit: mercede p̄pīa non amittit.
Item beatus Anthoni⁹ retrulit se vidisse
omnes laqueos inimici: super vniuersam
terram extētos. Et cū spirans dixisset:
quis hos poterit trāsire: vocē ad se dicētē
audiuit: humilitas sola p̄rasit antonii: quā
nullo modo valēt superbi cōtingere. Itē
beat⁹ antonius duz i cella propria oraret:
venit ad eū vox dicens. Antoni nondum
peruenisti ad mensurā coriarii: qui ē in ale-
xandria. Quo audit⁹ senex surgēs: mane
arrepto baculo: ciuitatē alexandriā festi-
nus yenit. Cūq; ad designatū hominē fu-
isset i gressu: ille viso tāto viro obstupuit.
Qui senex dixit. Refer mihi opa tua: quia
propter te relicto hic yeni. Qui respon-
dens ait. Nescio me aliquādo aligd boni
perpetrasse. Unde ex cubili p̄pīo mane
cōsurgēs: anteq; in opere meo resideā: di-
co q; omnis hec ciuitas a minore vsq; ad
maiorē i greditur regnū dei: p̄pī iustici-
as suas: ego aut̄ solus p̄pter peccata mea:
penā hereditō sempiternā. Quod verbuz
anīq; quiescā sero ex cordis mei recenseo
veritate. Quod audiēs beat⁹ Anthoni⁹: re-
spondit. In ueritate fili. sicut bon⁹ aurifex
sedens i domo tua cum requie regnū dei

adcep̄tus es: ego aut̄ velut sine discretiōe
omne tempus meū in solitudine conuersa-
tus: nec dū verbi tui assumpsī mensuram.

Quidam frater S. crxi

requisiuit abbate poemonē dicens. Quid
ē p̄ quod ait apostolus: Dia munda mun-
dis. At ille dixit ei. Si quis ad hunc fimo
nem poterit quenire ut eū intelligat. vide
bit se minorē esse totū creature. Lui frat̄.
Et quō possum me minorez videre ab eo
homicida ē? R̄ndit senex. Si potuerit
homo ad hunc fimonē apostoli peruenire:
et viderit hominē q forte occidit aliuz: dic
i semetip̄o: Iste quidē hic solum peccatu⁹
fecit: ego aut̄ oī hora homicidiū cōmitato
me ipm peccando interficiens. Et cū frag-
requiret: quō hoc possit fieri? R̄ndit.
Hec sola iusticia est hoīs: ut semetip̄m re-
p̄bedat. Lūc. n. iust⁹ ē cū sua p̄tā cōdēnat.

Huius sedenter S. crxi

quidā fratres p̄pe abbatem poemonē:
vnuis alii quēda frēz laudauit dicēs. Bo-
nus ē ille fr̄: qm̄ mala horreſ cui senex ait.
Et qd ē mala horreſ: At ille nelciēs qd
ei r̄nderet petebat dicēs. Dic mibi quid ē
malum horreſ: Qui senex ait. Ille horret
mala: qui sua peccata horret: et omnem
fratrem suum beatificat et diligat.

Quidam fra S. crxi

ter regsiuit abbate poemonē dicēs. Quo
mō p̄t homo vitarene loqua⁹ malū d. p̄
xim⁹ suo? Respōdit senex. Ego et p̄xim⁹
me⁹ due imagines sum⁹. Cum ḡ meā ima-
ginem reprehēdero: inuenitur imago fr̄is
mei apud me venerabilis. Quādo aut̄ me
az laudaciero: tunc fr̄is mei imaginē p̄uaz
respicio. Tunc ḡ de alio non directo: si se
per meip̄m reprehendo: quia magnum vi-
rum despicit: qui seip̄m non considerat.

Dixit abbas S. crxv

yperici⁹: q; sicut leo terribilis ē onagris.
sic monach⁹ pbatus: cogitationib⁹ cōcupi-
scētie. Dixit itēp̄ qd sup̄ ieuniu⁹ frenū est

sejuniū velut equus seruens desiderio
semine rapit. **Dixit iteꝝ q̄ supra.** Siccatū
icunio corp⁹ monachi: animā de profūdo
eleuat: r̄ sic cat fistulas dilectionū. **Dixit**
iteꝝ qui supra. Castus monachus in terra
honorabitur: r̄ in excelsō coronabit. **Dixit**
iteꝝ qui s̄. Nonach⁹ q̄ni hōn retnct lin-
guaz suaz i tēpore furoris. neq; corpora-
liuz passionū retētor erit alqñ. **Dixit iteꝝ**
qui supra. Bonum ē manducare carnē et
bidere vinū: q̄ manducare carnes fratꝝ.
Dixit iteꝝ q̄ supra. Sufurrans sp̄es euaz-
eiecit de paradiso. **Huic ḡ similis est: q̄ pro-**
ximo suo obloquit. ga audientis se animā
perdit: r̄ suā nō saluat. **Dixit idem qui sup̄.**
Acta ē aliquādo festivitas i scibū: r̄ dede-
runt semi i calice vinū. Qui abuciens ait.
Tollite a me morē illā. Quod videntes
aliq; cū ipo edebāt: nec ipi biberunt. Alla-
vice gallatū est vasculū vini de primiis vt
daret frīb⁹ ad singulos calices. Introīes
autē quidā senex: r̄ videns quia vinū acce-
perant fugit in criptā. Que cecidit. **Et cū**
audissent sonum currētes inuenierūt frēz
semianimem iacentē: r̄ ceperūt eūz obiur-
gare dicentes. Bene tibi cōtigit: quia va-
nam gloriā habuisti. Abbas autē refrenās
eum dixit. **Dimitte filiū meum: bonū op⁹**
fecit: r̄ viuit dominus quia non reedifica-
bit cripta hec tēporib⁹ meis vt cognos-
cat mūd⁹ ga pp calicē vini cecidit cripta.

Solebat dī **S. cxvi**
tere abbas ioannes parua sarcinā dimisi-
mus. i. nos ipso reprehendere. r̄ grauē porta-
re elegim⁹. i. vt nos iustificem⁹ r̄ alios cō-
demnemus. Aliquādo fact⁹ est cōtentus
in scibū: r̄ loquebāt p̄s d̄ quodā fratre
culpabili: abbas aut̄ p̄ior tacebat: postea
autē surgēt egressus est tollens sacru-
mētū arena: r̄ portauit in humeris suis. et
mittēs i sporella modicū de hac barena
portabat etiā ipsam in ante. **Interrogat⁹**
a patrib⁹ quid hoc eēt. Ille r̄ndit. **Sacraus**
iste qui multū barene habet mea p̄tā sūt:
q̄m multa sunt: r̄ pesui ea retro me: ne do-
lēa p̄ ipis r̄ plorem: ista aut̄ modicabare

na peccata sūt fratris isti⁹ r̄ sunt ante faci-
em meā: r̄ ipis excretior iudicās fratrem.
Quod non oportet ita fieri: sed p̄tā mea
ante me magis eēt de ipis cogitare r̄ ro-
gare deū vt ignoscat mibi. Audiētes aut̄
patres dixerunt. Uere hec ē via salutis.

Venit abbas **S. cxvii**

isaac de thebaida in cōgregationē fratꝝ:
et vidit quēdam de fratribus culpabilez: r̄
adiudicavit eum. **Cū autem regredereſ**
ad beremū venit angelus om̄i: r̄ iterū atē
ostū celle ei⁹ dicens. Non te dimitto ita-
re. Ille autē rogabat vt eius culpa mani
festarc̄. **Et r̄ndens agelus dixit.** Deus mi-
sit me vt dicerem tibi: Ubi iubes vt mit-
taz illū frēm quē adiudicasti. **Et statiz ab**
bas isaac pñia⁹ egit dicēs. Peccauit igno-
scit mibi. **Et ait angelus.** Surge. ignouit
tibi de⁹: sed custodi deceterone adiudices
quēq; priusq; iudicet eum deus.

Cōtigit fratri **S. cxviii**

cuidam culpa in cenobio. r̄ dum a ceteris
increparet ad abbateꝝ profect⁹ est antho-
nium. **Et assecuti sunt eū fratres volētes**
eum reducere: ceperūtq; ei culpas expro-
brare. Ille vero fecisse culpā denegabat.
Inuentus est ibi abbas Paphuncius. cui
cognomen erat cephalus. qui talez retti-
lit in congregatiōne fratrum auditam pa-
bolam. **Uidi inquit in r̄ppa fluminis.** ho-
minem vsq; ad genua in limo dimersum:
venientes autem vt eum porrecta manu
extraberet. vsq; ad collum dimerserunt.
Tūc beatus antonius de beato paphun-
cio ait: **Ecce hō qui ex virtute potest aias**
saluare. Quo fratres illius sermone com-
puncti agentes penitentiam: cum qui di-
scesserat ad cenobiū reuocauerunt.

Dixit quidam **S. cxix**

de senioribus. **Si videris aliquem peccā-**
tem. ne mittas culpam in eum: sed in illuz
qui impugnat eū apud temetipuz. dicēs.
Ueb mib⁹ quia sicut iste nolēs victus est
sic r̄ ego hodie vel cras: r̄ plange r̄ inqui-

Secunda pars

re dei solatium. Nemo enim vult pecare sed omnes decipimur.

Quidam timo **S**cripsit anachoreta: negligentē frēm aliquē audiēs. infrogante ipi abbatē: qd illi frē saceret: dedit silū vt eū expelleret. Lū ergo ille fuisse expulsus: tēptatio venit ad thimotheū. Et cū ploraret in aspectu dei: et dicaret miserere mei: vēit ad eū vox dīces. Thimothee iō tibi h̄ venit: qd fratrez tuū i tpe sue temptationis despexisti.

Dicebant autē **S**cripsi

ga narrauerit aliquis scōp̄ patruz: vidisse se q̄tuoꝝ ordines i celo: quoruꝝ prim̄ erat hominum infirmorum et gr̄as agētiū deo: Secūdus ordo erat hospitalitatē lectatiū et instatiū ministratiū eis. Tertiū ordo in heremo cōuersantiū: nō vidētiū homines. Quart̄ ordo erat: qui ad obedientiam spiritualib⁹ patrib⁹ se subiiciunt ppter deū. Utebatur ḡ ordo obediētiū: torque aureaz et maiore gloriā q̄ alii habebār. Ego autē dixi ei: qui mibi hec omnia ostē debat. Quomodo iste ordo q̄ paruꝝ ē maiore gloriā habet q̄ alii ordines? Et respōdens dixit mibi. Quia q̄ hospitalitatez se etan̄ scdm propriā voluntate id ppter faciūt: similiter q̄ in heremo se religāt arbitrioſe de ſeculo recesserūt. Hic aut̄ ordo qui ſe ad obedientū dedit: omnes voluntates ſuas abiiciēt pendet ad deū: et ad iuſſionem ſpūalis patris: ppter crea et maiore gloriā bz. Quapropter o fili: bona ē obedientia que ppter deū fit. Intēdite ḡ fili: h̄ uis huius aliqd ex pre vestigiū. Obedientia ſalus ē oiuꝝ: obedientia genitrix ē omnī virtutū: obedientia regni celoꝝ inuētrix est: obedientia celos apit et hoiez de terra eleuat: obedientia cohabitatrix est angloꝝ: obedientia ſcōp̄ oiuꝝ cibus ē. Ex hac n. ablatiſtū ſunt et per hāc ad perfectionez puenerūt.

Quidam ſenex **S**cripsit. Quia ſi quis frī ſuo inuēxerit cauſa cū timore dei: et cuꝝ būilitate: fmo ille qui

ppter deū ſit. cōpellat fratrem ſuuz obe dire et facere quod iūctū ē ei. Si aut̄ obe dire quis cupieſ non ſcd timorez dei: et auctoritate et ppria voluntate fratris voluerit imperare: videt deus abſonſa cor dis et non illū pmitit: vt obediat impante ne faciat quod illi preceptū est: quia mani festū ſt opus dei quod ſit ppter deū: et manifesta ē omnis auctoritasque piaſtā tiaz ordinatur. Q̄uecunq; enī ex deo ſit a principio humilitatez habent: que aut̄ auctoritate et iracundia aut ſcurrilitate vel conturbatione et diabolo ſunt.

Abbas siluan **S**cripsi

babebat diſcipulum nomine Marcuz: cuius obedientia erat magna: et propriea senior diligebat eum. Habet autem et alioꝝ vndeclim diſcipulos: qui contristabantur: eo q̄ illum plus diligenter. Quod poſteq; alij ſenes audierunt: metti venerūt ad eum. vt ei renunciarent: quia fratres illi qui cum eo erant contristabantur. Et anteq; illi aliquid faterentur: ipſe cum illis ad ſingulornim cellas profectus eſt. Et vñunquęq; nomine proprio vocauit dicens. Egredere ſoras frater: quia opus te habeo. Et nullus ex illis voluit egredi. Venerunt autem poſt omnes ad cellam marci: et cum pulſasset oſtium vocauit no men eius. Ille autem mox: vt audiuit vocem ſeniſoris egressus eſt. Et ingressus abba in cellā marci: quoniā ſcriptor erat: repperit quaternionez quem ſcribebat: et inuenit q̄ in qua hora vocatus eſt: litterā quam faciebat medianam dereliquit. tantū modo vt obedientiaz adimpleret. Noluit autē poſt auditam voceſ ſeniſis: litteraz o quaz ceperat per complere. Unde illi alii ſenes dixerunt ei. In veritate quez tu diligis et nos iaz diligim⁹: quia et deus eum propter ſuam obedientiam diligit.

Senex **S**cripsi

quidam ſolitarius habuit quendam miniftruz manentem in poſſeffione. Cōgit autem ſemel: vt tardante ministro defice

rēt necessaria seni. **E**t cū tēp² i terces fūset
et n̄ veniret minister ille defecerūt q̄ necessaria
babebat senex ad yictuz: et qd opera
retur manub² suis. Qui cū astigeret non
babēdo quod laboraret. neqz vii viuereret
vicit discipulo suo. **V**is yryadas ad posses
sionē illam: et voces nobis ministrū qui so
let nobis anferre que op² sūt nob. s. Ille re
spondit. Qd ubes: facio. Differbat autē
senex non presumes mittere fratrem. **E**t
cum sustineret et tribularentur non venien
te ministro illorū dixit iterum senex ad disci
pulum suz. **V**is ire ad possessionem: et ad
ducere eum. **E**t ille respondit. Quod vis:
facio. Tinebat autem et discipulus ei² de
scendere ad possessionem forte scanda
lizaret aliunde: sed ne inobediens esset
patri suo: acquieuit abire. Dicit autez ei se
nex. Vade et credo i deum patrum meop
quia preget te ab omni tēptatione. **E**t fa
cia oratione direxit eum. Veniens autem
frater in possessionem: requisiuit ybi mā
ret minister ille. **E**t inuenit hospitium ei².
Contigerat autem eum cum suis omnib²
ad memoriam parentum suorum extra pos
sessionem inteniri: et non inuenit ibi q̄ē
quam excepta yna filia eius: que ut pulsā
tem fratrem audiuit. venit ad ostium et a
peruit ei. **E**t cum interrogaret eam de pa
tre suo: illa horrata est eum ut intrareret ho
spitium: simul etiam et trahebat eum. Ille
vero non acquiescebat intrare. Sed cum
diu cogeret. preualuit euz introducere ad
se. **E**t complexa est euz: et cepit illicitare eū
ad commixtionem corporis eius. Ille autē
videns se trahi ad luxuriam: et cogitationi
bus consūti. ingemiscēs clamabat ad do
minus: dicens. Domine propter oratiōes
patris mei libera me in ista hora. **E**t dum
dixisset: subito inuentus est ad flumen per
gens ad monasterium: et restitutus est ille
lus ad abbatem suum.

Duo fratres **S** cxxxv.
carnales venerunt habitare in quodā mo
nasterio. ex quibus unus erat preclarus cō
mitem: alter obedientie magne. Qui dice

bat pater. **F**ac hoc et faciebat. et fac illud et
faciat: manduca manie et manducabat.
Per qua re magnam in monasterio opinio
ne in habebat quia ita obediens existebat.
Victus est frater ille continens aduersus
euz inuidia. **A**et dixit in semetipso. Ego p
bo istum si habebat obedientiam: et accedens
ad patres monasterii dicit ei. Mitte me
cum fratrem meum. ut eamus alicubi. **E**t
dimisit eos abire. **E**t assumens eum frat
ille abstinenſ voluit eum temptare. **E**t cū
veniret ad flumen ybi erat multitudo co
codrillorum. dicit ei. **D**escende in flu
men et transi. **E**t mox ille descendit. Vene
rūt cocodrilli et lingebant corpus eius: in
nullo ledētes eū. **Q**uod cum vidisset fra
ter eius: dicit ei. Ascende de flumine. **E**t
cum iter ageret. inuenerunt corpus hu
manum iacentis in via. **E**t dixit ille absti
nēs ad fratres suum. Si habuissimus ali
qd vetustuz: tactarem² super corpus illud.
Et r̄ndens ille obediēs frī dixit. Magis
orem² forſitā surget. **E**t statib² illis ad ora
tione. atqz orātib² intēre: surrexit mortu²
ille. **Q**uo facio ḡlat² ē abstinenſ frī: et dixit
Pro cōtinētia mea suscitat² ē mortu² hic
Via aut̄ hec reuelauit de² abbati mona
sterii eoz: et q̄lit tēptauerit fr̄ez suū ò coco
drillus: et q̄uo suscitat² fuerit mortu². **E**t cū
venissent ad monasterium. dicit abstinenſ
illi abbas. Quare ita fecisti frī tuo? Ecce
tū per obediētia ei² surrexit mortuus ille.